
当院へ里帰りを希望される妊婦さんを診察しておられる先生方へ 

新型コロナウイルス感染拡大を受けて、当院への里帰り分娩希望の妊婦さんの診察に携わっ

ておられる先生方へのお願いです。 

当院では、地域の特定機能病院として高度周産期医療体制を維持するために、里帰りを希望

される妊婦さんにおかれましては、当面の間、個別での対応とさせていただきます。特に、国内の

流行地区（東京都、千葉県、神奈川県、埼玉県、大阪府、兵庫県、福岡都市圏等）から里帰り分

娩を希望される妊婦さんにつきましては、当院医療連携センターに診療情報提供を FAX で送信し

て頂き、その上でご相談させていただきたいと存じます。ご不明な点につきまして、産科外来まで

（13:00〜16:00に対応）直接ご連絡いただければ幸いです。 

また受診の場合は、症状の有無に関わらず、帰省後 2 週間程度、帰省先で待機いただく場合

がございます。なお、緊急を要する患者様の場合は、この限りではございません。 

何卒、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 


